
яголєтан wax кі>т, єднаятеоп

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
s

UKRAINIAN'LABOR NEWSThe Piewmeisl 
Librsry

, Адреса: |

.Oar. Pritchard Art sad HcOrefor SL, I
Address:

Cor. Pritchanl An sad MeOrefor St, 
Winnipeg. Man, Canada.

City
омподмть три рази ж nalA: у вівторок, четвер І суботу.----- Published three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday

ВІВТОРОК, 15. ГРУДНЯ 1925. VOL. VIIWINNIPEG. MAN. , TUESDAY, DECEMBER 15th, 1925 No. 150.4. 150.РЖ VD.

Балканські країни й Угориш- иКо ДАМШУ^РУШБИЛИ НЛЬ-В ЕДМОНТОНІ АРЕШТОВАНО БУВШОГО 
МІНІСТРА ЗА КРАДІЖ. на в кігтях білого терору, 

каже Анре Барбюс Повстанці два рази дісталися до Дамаску, але були гтрої 
переважаючим французьким військом.

Лжордзв IL Смит, бувший міміст ер освіти, обвинувачений в кра
діж! 1ІД20 s каси провінції Алберти. і

о ЄРУСАЛИМ, 12. грудня.* — 
Звідомлення з арабських же- 
рел подають, що на схід від 
Дамаску сирійські повстанці 
вибили до ноги більше як 1,000 
французьких жовнїріЬ.

Бій між Друзами і францу
зьким військам тре вав цілий 

в понеділок.
ЕИРУТ, Сирія, 12. грудня.
Тут кажуть, що Друзи про

голосили святу війну проти 
французьких окупантів в Си-

цузькому високому комісареві 
Жувенальові, який обіцяв ім

мі $20,000. з чого половину му
сів зложити сам обвинуваче
ний.

ЕДМОНТОН, Алта., 11. гру
дня. — Тут арештовано вчера 
вечером Джорджа П. Спита, 
бувшого міністра освіти в Ал- 
берті, за крадіж $$,820 з каси 
провінції Алберти. 'Крадіж бу
ла доконана в липні 1921 року.

Сього дня рано Смита покли
кано до поліційного суду і пі
сля формального обвинувачен
ня в крадіж і випущено на во
лю за зложенням бейлу в су-

ВІДЕНЬ, 12. грудня. — Слав- інформації про істнуючі відно- БОРА ЗА ВИЗНАННЯМ РА- 
ний французький письменник і сини, ризикує життям. ДЯНСЬКОГО СОЮЗА.
комуніст Аире Барбюс їздив не- Депеша з Букарешту під да- 
давно.до Румунії ррзедіджува- тою 3. грудня подавала, ‘що ВА11ЯНГТОН, П. грудня, 
ти процес проти 600 татарбу- військовий суд в Кйшйньові Сенатор Бора, голова ссиат- 
нарських селян. Він повернув засудив був 85 бесарабських ськ01 комісії закордонних
тепер до Відня і заявив, що всі селян на 2 до 20 років вязниці спРав. предложив вчера в сена- 
балканські держави, включаю- кожного за участь в татарбу- т‘ резолюцію, в якій закликає 
чи Угорщину, находяться в кіг- перському повстанню. , УРЯД до визнання Радянського
тях білого терору на ганьбу ----- ,------  —.Союза. г'

повну свободу, якщо вони за
становлять війну. Друзи ка
жуть, що не вірять Франції на 
стільки, щоб могли заключити

А
Бувший міністер поповнив 

крадіж і той спосіб, що ніби
то виплачував одній друкарні 
за друкарські роботи, яких та 
друкарня ніколи не виконува
ла. Розуміється, згадана дру
карня була в порозумінню зі 
Смитом, а навіть він був її 
співвласником.

з нею перем иря.

БЕЙРУТ, Сирія, 12. грудня. 
— Сюди наспіли відомости, що 
в четвер повстанці два рази ді
сталися були до Дамаску, од
наче були прогнані Француза
ми, які уживали проти них ма- 
шиновнх крісів і артилерії. При 
першому відперло сімох пов
станців убито.

де&
Є це та сама резолюція, що 

була предложена Борою на ми
нулій‘сесії.

АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 
У БОЛГАРІЇ.

АТЕНИ, Греція, 12. грудня.
— Депеші з Софії доносять, ; Друзи дальше бються фана-
іцо болгарський уряд розпочав ЛУІС КОН ТОРГОВЕЛЬНИМ тично. Вони не хочуть предло- 
нову нагінку на комуністів і КОМІСАРЕМ СР.С.Р.
членів селянської парти під М0НТРЕАЛ, 11. грудня. -»j 
замітом, що вони хочуть по-! Кон зіста„ назн"ений 
валити уряд. В Софи арештова- ловним вельним коміса.
но багато комуністів , членів ррм Радянського Союза в Ка. 
селянської парти. ^ наді з головним офісом в Мон-

треалі. -
Попередньо він працював 

тут для “Монтреал Лайт, Гіт 
енд Павер Ko.”

христіянському людству.
В промові на публичному мі

тингу Барбюс закинув румун
ському урядові, що він не міг 
яредложити 
доказів, що революціонери ді- 
лали на підставі інструкцій з 
Москви.

Він сказав, що Софія, столи
ця Болгарії, має вигляд цвин
таря. Кожний чоловік, що дає

І
рії.

ВИЩИЙ СУД В АВСТРАЛІЇ УВІЛЬНИВ 
ПРОВІДНИКІВ СТРАЙКУ.

документальних
; жити своїх кривд новому фран-

АНГЛІЙСЬКІ ЮНІЇ Й АМСТ. ІНТЕРНА
ЦІОНАЛ НЕ погодилися.

го-

Томас Волш І Джейкоб Потанем, президент 1 секретар Юнії 
Австралійських Моряків, були арештовані І за

суджені на депортацію.

ГЕНЕРАЛ КУО ПРОГОЛОСИТЬ В МАН- 
ДЖУРІЇ РАДЯНСЬКУ ВЛАДУ.

ЛОНДОН, 8. грудня.СИДНІ, Австралія, 12. гру
дня. —- Федеральний високий 
суд- видав вчера розпорядок, 
щоб випустити з вязниці То- 
маса Волша й Джейкоба По-

урядників викликало певного 
рода сензацію. Оба вони стоя
ли на чолі страйку бритійськнх 
моряків і були активними в ро
бітничому русі від багатьох ро-

3 ським Інтернаціоналом, то во- 
Амстердаму доносять, що кон- ни повинні вступити до нього 

Кілька років тому назад Кон ференція між радою бритій- на тих самих основах, що й всі 
був головою (міграційного Й СЬКОГО трейд-юнійного конгре- инші юнії, згідно з констнту- 
кольонізашйного бюра провін- су а ВИКОнавчим комітетом цією Інтернаціоналу, 
ції Манітоби з осідком у Війні- Амстердамського Інтернаціона- Провідники Амстердамського 
пегУ- і лу в справі безумовного при- Інтернаціоналу бояться, що че-

няття радянських професійних рез безумовне приняття радяи- 
X. РАКОВСЬКИИ АМБАСАДО- союзів до Амстердамського Ін- ських профсоюзів вони втрати- 

РОМ ДО ФРАНЦІЇ. тернаціоналу— не привела до ли би дотеперішню контролю 
ШАНҐАП, Китай, 12. грудня, лізації на випадок потреби. “V ніяких результатів. в Інтернаціоналі в користь лі-

— В наслідок розвитку подій в Звідомлення з Мукдену ка- ПАРИЖ, 11. Грудня. — Хри- Виконавчий комітет Амстер- вих елементів.
Манджурії, де генерал Куо жуть, що війська Ген. Куо Сунґ- стіян Раковський, радянський дамського Інтернаціоналу від- 
Сунг-Лінг старається прогнати Лінга концентруються близько амбасадор до Франції, пред- 
від влади Чан Цо-Ліна, тут Мукдену і бій є неминучий. ложив вчера президентові Ду- 
предсказують комплікації між ПЕКІН, Китай, 10. грудня. — мерґові свої повновласти.
Японією і Радянським Союзом. Потверджені звідомлення ка-! ------------

Кажуть, що генерал Куо жуть, що Фен Ю-Сян, христі- АРЕШТУВАННЯ КОМУНІСТІВ 
Сунг-Лінґ має намір проголо- янський генерал, заняв Янґ- 
сити радянський уряд в Ман- тсун, на залізничій лінії Пе- 
джурії так скоро, як лише зай- кін—Тієн Тсін і сподіються,
ме Мукден. що завтра він увійде до Тієн пеш> 3 Гельсінгфорсу доно-

Це, кажуть, було бй ситна- Тсін. |сять, шо в Віборгу, у Фінлян-
лом до японської інтервенції,-1- Генерал Лі Чінґ-Лінґ, ци- ДІЇ, викрито комуністичний за
для якої кроки вже є поробле- вільний Губернатор провінції говір, в котрий є замішана 
ні. Японці вже висадили дві Чіглі, вистав свою родину до стина фінляндської армії. Ба- і

чужинецької концесії Тієн Тсі-1 гато військових людей арешто
вано.

ків.гяясена, президента й секрета
ря Юнії Австралійських Моря-

Це буде сигналом до японської інтервенції; Японці вже висади
ли дві дивізії війська в Кореї і приготовля

ються до мобілізації.
їх депортація була одною з

найважніших справ перед не- 
давними федеральними вибо
рами. Після виборів премієр 
Брус негайно подбав про їх а- 
рештування.

Причини, через які суд увіль
нив Волша і йогансена, будуть 
оголошені пізніше. „

ків.
-Обох їх арештовано було 19. 

листопада і задержено на Ґар- 
ден Айленд для депортації. О- 
боронець Волша і йогансена 
негайно вніс був апеляцію про
ти депортації.'

Арештування двох юнійних

Щоб зміцнити своє консер
вативне становище, виконав
чий комітет Амстердамського 
Інтернаціоналу рішив шукати 
зближення з двома консерва
тивними юнійними федерація
ми в Америці, а це в Злучених 
Державах і Мексико.

кинув пропозицію бритійських 
трейд-юній, щоб радянські 
профсоюзи {уринити без ніяких 
застережень.

Він стоїть на станрвищі, що 
як радянські профсоюзи хо
чуть обєднатися з 'Амстердам-

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ГОТОВА ВОЮВАТИ 
ЗА ПОСІДАННЯ КОЗУЛЯ.

У ФІНЛЯНДІЇ.

ЛОНДОН, Н. грудня. — Де-

НІМЕЦЬКІ СОЦІАЛІСТИ І ФОРМУВАН
НЯ НОВОГО КАБІНЕТУ.

% І
Франція, Італія й балканські держави готові стати по стороні 

Великої Британії проти Туреччини.
ча- ;

дивізії в Кореї, а також приго
товляються до загальної мобі-ЛОНДОН, 11. грудня. — Бри- готова вирушити до Дардане- 

тійський уряд сподіється мир- лів, а Італія й балканські дер- 
ного

ну.
Тайна поліція зробила наїзд БЕРЛІН, 12. грудня. — Ні

на комуністичну головну ква- МЄцькі соціалісти хочуть на 
тиру в Віборгу і викрйла доку- cnocjç американський завести 
менти, які вказують, що заго- публичне оголошування дохо- 
вір був розгалужений по цілій дового податку. Вони повідо- 
кї>а,н‘- мили президента Гінденбурга,

що одною з умов їх участи в 
будучому німецькому кабінеті 
є негайне опублікований таких 
приходів.

годити ріжниці між соціаліста
ми й передньою партією.

Умови, на яких соціалісти 
годиться вступити до кабінету, 
є такі: уряд має обороняти 
республіканську конституцію 
проти всякої спроби приверну
ти монархію; Вашінґтонський 
договір має бути ратифікова
ний; допомога безробітним 
має бути уряджена після соці
алістичних плинів; податок на 
реальности остає незмінений; 
Німеччина вступає до Ліги На
ція так скоро, як лише можли-

мозуль- жа.ви є готові до атаку на су-полагодження 
ського питання, одначе є при- ші. 
готований воюадти, коли цьо- ПОТЯГ З ПЕКІНУ ПОПАВ У вогонь 

ДВОХ ВОЮЮЧИХ ФРАКЦІЙ.ЖЕНЕВА, Швейцарія, 12-го 
Рада Ліги Націй є

го буде потрібно.
Велика Британія прийме без грудня, 

запиту всяке рішення, яке ви- готова вирішити мозульський 
несе рада Ліги Націй в справі спір в користь Великої Брита- 
Мозуля, але буде боронити нії, але відкладає своє рішення, 
всею своєю силою всяке таке щоб дати Туркам змогу безпо- 
рішення, якщо воно буде від- середньо й по приятельськи

полагодити справу з Великою
Франція й Італія також заяви- Британією, якщо це є можли-і 

ли готовість стати по стороні во. Безпосередні переговори 
Британії проти Туреччини.

Бритійська воєнна фльота є розпочалися.

В МАЙНІ ОВЕРТОН ЗГИНУ
ЛО 53 МАЙНЕРІВ.1

ськами Фен Ю-Сяна і Чан Цо- 
Ліна. "

В потязі їхало також 50 іта
лійських моряків,*які станови
ли сторожу. Кажуть, що паса
жири полягали під потягом, я- 
кнй застановлено, щоб схова
тися від куль. В ночі потяг ви
слано назад до Лянг Фанг.

Янґтсун лежить около 20 
миль на північ від Тієн Тсін, а 
Лянг Фанг 25 миль дальше на 
північний захід в напрямі Пе
кіну. Обі місцевости є стація- 
ми trâ важній залізниці Пекін— 
Тієн Тсін, що.є головною арте
рією комунікації між Пекіном і 
побережжям.

ПЕКІН, Китай, 10. грудня. — 
Сього дня рано відійшов з Пе
кіну до Тієн Тсін міжнародній 
потяг, на якому находиться 
відділ американського війська 
як спеціяльна сторожа. Потяг 

і вислано на припоручення й під 
наглядом закордонних пред
ставників.

БИРМИНГГЕМ, Алабама, 12. 
грудня. — Майже певно вста
новлено, що підчас експльозії 
газу в майні Овертон згинуло 
53 майнерів. Тіла 50 убитих ви
добуто вже на верх. В майні 
остали ще тіла двох білих і од
ного Негра. З видобутих тіл є 
43 Негрів і 7 білих.

кинене Турками. БЕРЛІН, 12. грудня. — За
гально уважають, що новий ні
мецький уряд сформує др. Г. 
Лютер, канцлер зрезиґнував- 
шого кабінету, який зможе по

між обома делегаціями вже
во.

АБД-ЕЛЬ-КРІМ ГОТОВИЙ ПРИНЯТИ 
МИРОВІ УМОВИ ФРАНЦІЇ.

В ПЕРСІЇ ЗАВЕДЕНО ЦЕНЗУРУ І ПРО
ГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН.

ПЕКІН, Китай, 12. грудня. — 
З Пекіну виїхав вчера до Тієн 
Тсін міжнародній потяг, в fl- 
кому були пасажирами кількох 
Бритій ців і около 20 американ
ських горожан. Близько Яиг- 
тсун, на північ від Тієн Тсін, 
потяг наїхав на бій між вій-

I, -г -я В ПОРТУГАЛІЇ ВИБРАНО 
ПРЕЗИДЕНТА.

ЛІСБОНА, Португалія, 12-го !
грудня. — Бернардіно Мачадо ТАНЖЕР, Мароко, 12. гру- 
зістав вибраний президентом дня. — Роберт Каннінґ, фран- 
Портуталії на місце Т. Гомеза, цузький мировий посол, опові- 
що зрезигнував в наслідок ли- Стив вчера, шо провідник Рі- 
хого здоровля. фін фбд-Ель-Крім, який веде

Мачадо був скинений з пре- тепер війну проти Франції й Е- 
зидента португальської респу- сланії, прийме французькі у- 
бліки в грудні 1917 року і за- мови мира як основу перетово- 
суджений на заслання, але в рів.
1921 році його покликано бу-1 Абд-ель-Крім відмовився од- 
ло на уряд преміера.

Всякий член опозиції, що 6у- 
де Засідати в зібранню й ужи
вати висловів, змагаючих до 
підбурення населення, буде за
суджений на три дні вязниці. УТВОРИЛИ ПАКТ ПРОТИ РА- 

----------- ДЯНСЬКОГО СОЮЗА.
ПАРИЖ, 12. грудня. — Вар- БУКАРЕШТ, Румунія, 7. гру- 

тість французького франка дня. 
спала нині на біржі до 27.42 за ваччина. Румунія й Польща уг
одного американського дола- творили військовий союз і під

писали договір, в якому при-

ТЕГЕРАН, Персія, 11-Го гру
дня. — Побоюючися завору
шень проти нового режіму, а 
також радянської пропагаїии, 
перський уряд наложив стислу 
цензуру на газети й телеграфі
чні депещі.

Воєнний стан знову прого
лошено підчас сесії установчо
го зібрання, яке вирішить бу
дучу форму уряду.

нією. Він заявляє, що місто Те- 
туан, яке находиться тепер в 
руках Еспанців, правко нале
житься Ріфам.

Абд-Ель-Крім з цілим сво
їм штабом находиться в Аїт Ке 
мара, около 15 миль від Ажді- 
ру, своєї бувшої столиці, яку 
він мусів залишити перед на
ступом переважаючих еспан- 
ських військ. *>

рікають допомагати одна дру
гій на випадок війни.

Цей пакт є спробою великих 
європейських держав утвори
ти бльок проти Радянського 
Союза, який можна би викори
стати в їх новій офензиві.

Югославія, Чекос.ю-

наче переговорювати з Еспа-ра.

ВЕЛИКИМ БАЗАР в Щ | Вінніпегу від 14 до 19 ГРУДНЯ!
v
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*-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ Ml Число 160.Оорсмії 1 ВІВТОРОК. 15. ГРУ ДНЯ 1925.»,

те* мис. «о ні* жими зараз памуе, можуть випори лнй з'їзд ухвали* щоб справу хестр туба, щоб перш всего просив голосу один не-шеро-
. стяти це* MÔBTET для цілковитого знящемва вайверської ор- кооператив обговорити в пре- обговорили товариші на мі- всі*». — Коли ви бажаєте за

ве Mdlue ґмізацй. Яж-аїе їм не викори-тжтж нагода, кода самі майя<-рі сі. Це було зроблено та на це- сцях.
^ І»м в дйгЦооомвгають, руйнуючи свої замахи і зхагажжя до op Vy й скінчалося.

ШЙШШИШ/Щ II А тимчасові потреба
Ми ще раз повторяємо свій погляд на цю важливу для все- робітпнчо-фармерських

"ОКЖАІЖ1АЖ LABOS Ж Ж W * " 
(іИиМ*^ іав Warkan тЛ М

UT. кооперативний
Шо-ж до статута ТУРФДім, ск-1еи’ то “е ^уже гарна річ, а- 

то показалося, що у нему тре- л< ви мутзгте уважати, кого ви
Р ____ _ . , ко°" ба поробити деякі додатки, я- втягаєте до тої спілки. До це-
горобі таячого руху в Канаді ( Праву Всі скдрмі жайяері, ператнвах зростає і вимагає ^ не буля пробачені на мину- го треба свідомого гурті дю- 
- кількн-б їх там не було, повинні негайно обєдватікя для бо-;свого вирішення. Ми вірішо, лому з'їзд. Додатки невеликі, дей, треба свідомих урядників. 
[юпЛв з цим хаосом. Ніхто ве сміє стояти з боку і пригляд» що такі кооперативи засну ва- але важні. їх постарається ви- які-б змогли добре попровади
тися, що з *Го вийде. Треба вмішалися в справу і не Дрпуст лися-б в ріжних місцевостях, готовити і передати в статуто- ти роботу. Грунт під коопера- 
тн до цілковитого розгрому започаткованої нової організації але треба перш всего закла- ву емісію Ц.В.К. ТУРФДім. тиву дуже добрий, але потріб- 

j— Майя Воркерс Юніон оф Кенада. яка одинока може врятува- сти під них підвалини, а це: ви- ,, но не лише свідомих керовни-
там ситуацію. Т{>еба негайно порозумітися з етаекутежж» робити відповідний статут, да- ’І!*10 взяв^и’ цілу Пр?" ків, але також й свідомих чле-

цеі оргжйізації ї підгірная ти певні і рішучі кроки, щоб хаосові ти вичерпуючі вказівки як їх грам> 3 ид> ^ ШИІЧ>ко. нів кооперативи. А тому, що у 
покласти кінець та повести дальше започатковану організацій засновувати. і як провадити ві^“орити на ад“шкгтт'аи, них „ас цего нема, що ви "робите 
ну працю, яка вже ft так чимало потерйі* від того безголовя. них роботу, а далі вже сам до- раХ в^*гвид,лів 1 товаР"ств скоро із запалом, без програ- 
що дам запанувало. , ; с.Ц буде вчителем. ^"пеК^да Г” б^ 1 до6ре «**—«

Над цею то якраз справою плянів. то я перестерігаю вас
з'їзд повинен серіозно заста- * 
повитися. Також пожаданим 

і було-б, щоб всі відділи і това-

провадитиуівва et
<**.* -,а<

ґ&нііоеаяоі вдарсте. в таких
. И 00

: і 146$. ч
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НЕ ЗОВСІМ ПОПІВСЬКА ПРОПОВІДЬ Поставтеся, товариші і това-■ ■ — Спокій!
ркшки, уважно до цеї програ
ми 1 до наближаюче Гося з’їзду 
ТУРФДім. Без гарних слів, без 
високопарних фраз бтрімся до 
солідної будівничої праці. Сло
ва без діла — мертві. Були ча
си, коли ми пробували підліта
ти, але твердий грунт під нога
ми тягнув нас до себе. Тож 
навчімся перше твердо ходити, 
а тоді будемо думати про лі
тання. Збудуймо міцну еконо
мічну базу для робітничо-фар- 
мерської організації, міцно по- тні

.ставмо , па. ногах, свою Дрщ; а Веі ’Чцире^працюють за до-
тоді лекше нам дасться освіта

— Кнринмик...
— Запроданець... ' - 

На двір з ним...
Товариш замовк.
Склеп заложено. Гроші пере

дано одному чоловікові. На- ' 
становлено двох продавців, од
ного розвощика. Всім наста
новлено солену платню. Вибра
но ще А “екстра” одного для 
обраховування кожного вечо
ра доходів. Також настановле
но пару десяток місячної пла-

риства порушили цю точку 
з’окрема на рвоїх адміністра- 
ційних зборах, обговорили і 

; висловили свою думку. Не за-
“€ такі люде, що думають будьто-би христіянське шкодило-б передискутувати цю 

життя основується на вимахуванню брнтійським прало- точку на шпальтах газет ще 
ром 1 співанню національного пивну, а також на увязню- ДО з’їзду, особливо корисним 
ванню тих, що переступають закони країни, в якій ми жн- було-б почути голос тих орга- 
вемо. Це якраз ті люде, що збирають жнива всіх кори- нізацій і поодиноких товари- 
стей країни і ломлять її закони, які повинні бути в тюрмі. шів, то тепер є звязаиі з пра- 
Але є ше иншого рода матері ял їсти, що їх часто з находи- нею в кооперативах.

Слідуючими точками будуть 
І— робітничо :фармерська пре- 

«я Є чоловіком, що вірить в постепеннмй поступ, але4'3- лрзматичжг-стваш.хі і ор. 
коли я бачу так багато людей засуджених від колиски на хестральні гуртки та статут 
життя в нужді, а в той саме час бачу других, що мають так ТУРФДім. 
багато за багато, то часто дивуюся, чи можемо ми надія- Перша з них є дуже важна

точка і над нею не зашкоди-
... , ло-б застановитися з’окрема в
Чи це тільки наслідок докорів совісти, чи хвилевої щиро- слідуючих числах робітничо- 

сти й почуття правди, чи може Жах перед непевним майбутнім, фариерської |іреси 
до якого, провадить капіталізм, для нас не важно. Цікаве тіль- 
ки те, що попи щораз частіше виголошують отакі не зовсім 
попівські проповіди, а це не добрий для капіталізму знак.

ЩЕ ПРО СТРАЙК НА ЗАХОДІ. В Келґари виступив в Нокс церкві (пресвитеріянській) піп 
Дж. А. Диксон з не зовсім попівською проповіддю, в якій, між 
нншим, він ось так висловився:

11а пашу редакційну статтю в справі майнерсіжоги страй
ку в Вейи, а по части і в других копальнях в околнщ _Д$юмге- 
лер, відгукнулися деякі товариші майнері і прислали вам до
писи та листя, що кидають дещо більше світла на тамошню си
туацію. Ці дописи й листи підтверджують то, що було сказа
не в нашій редакційній статті, а іменно. Що викликання страй 
ку під теперішню хвилю було KjKiKOM не{ю;іважшім, а втручу- 
ваяия Скарлета, організатора Індустріальних Робітників Світа мо в рядах організованого христіянстеа, яких церква по

винна висадити динамітом, коли цего потрібно.___ L-рпибиваин
Юніон оф Кенада і ігіювокаційиим злочином.

Наші товариші кореспонденти визнаюті,, що дія страйку, 
не зважаючи на слушні домагання ізза, яких його викликано, 
тепер не були сприятливі умови. Правда, депер зима і потріб
но вугля, за те маймері під теперішню хвилю до страйку не 
були підготовані. Саме під цю нору тільки що почала 
ся дійсна праця задля збудований обедиаяоі майнерсисої 
організації — Майн Воркерс Юніон оф Кенада; тільки при кін
ці листопада відбулися вибори екзекутнвн тої організації і ви 
слід їх ще не відомий; іце не звязаііа !ця орГаігі:іація як слід, 
ще не мак вона свого керуючого тіла; ще не впорядковані ряди 
членства цеї май перської організації і нема «Іюндів. Саме те 
пер відбувається суд над передАими майне|Ф*и, а навіть їхні ПО ЛСІІПГП 0*ÏQ П V TVDftl П 111 
ми жінками, за участь в недавній страйковій боротьбі в ДроК . ДЦ ULlYlUI U 0 І ОД* I J ґтДіІТІї
гелер і т]н-ба їм ») увагу й дащдаогу віддати на. їхню обоїюну. і4-#
1 в той сам час драйвери вирішують домагатися привернення 
платні з 1,924 р. і вийти на-Страйк, якщо власники копалень 
відмовляться сповнити їхні домагання. Цс становище драйве
рів, без кращої розваги, одобрнли -майнері. Власники копа 
день і вислухати не хотіли їхніх домагань.

Майнері вийшли на страйк; оста-шія при праці тільки ті, 
що все ще належать до Юнайтед Майн Воркерс «J» Амеріка.
Коли вже вийшли на страйк, не зважаючи на те’— розумно чи 
иеіюзнажно його вирішено, повинні-б страйкуй держатися своєї 
організації, у якій вони вирішили страйкувати і організовано 
иродовжати бо[яітьбу, орґапііювано рішати й про її'закінчен
ня, скорше чи пізніше, як їм там умовнші диктують. Ніяка нн- 
ша робітнича юнійна організація! ніякий чесний робітничий ор
ганізатор і провідник, не повинні під час « тдіайку рвзбивати 
істнуючу робітничу організацій) і засновувати свою, бо це роз
биває організовані ряди страйкерів, деморалізує і ослаблює їх.
Така іюбота є злочинна, щювокаторська і безумовно на користь 
не страйкерів, тільки підприємців.

А це власне й сталося в Вейн. Гаме тоді, як вибух страйк, 
з'явився там Сем’ Скарлет, організатбр Індустріяльних Робітни
ків Гніта і почав розбивати Майн Воркерр Юніон оф Кенада, 
а заснонуватн свою органі:іацію. Нін використав запьіьну не
певність положення і почни свою ніколи і нічим з робітничого

брі гроші. Нема жадної ідеї. 
Працюють і сваряться, бо ко
жний хотів-би вечерамн робн-

і успішніше буде розвиватися 
•організація.♦

Завчасу готуйтеся до з’їзду! ти обрахунки. 
Візьміть у нему иайчисленнішу

тися чого небудь иншого як революціГ*.h Комітет кожного вечора, ког3 
жної вільної години також ра-участь.

" М. Шату.іьський, хує.
секр. Ц.Н.К. ТУРФДім. Кожний член кооперативи 

■ лише прийде з роботи вечором
так скорю біжить до склепу і 
також рахує.

Декотрі шеровці, що поку
пили по кілька шерів, купують 
все потрібне для себе В М11ШИХ 
склепах.

Справу драмспівгуртків і ор-

КУЛЬТУРА ФРАНЦУЗЬКИХ ІМПЕРІА
ЛІСТІВ В МАЛІЙ АЗІЇ,

Центральний Виконавчий і накреслиться плян пращ в то- ' Там наі1 мен' Росте ,ГР°"
Комітет ТУРФДім проголосив му напрямкові на дальші. Один з читачів “Укр. Роб.1 місто знищено. цент від моїх грошей, і я собі
вже в минулому числі “У.Р.В.” Слідом за цею йде точка, що Вістей”, в Лін, Масс., Злучені Подаючи це за першими беру, де я хочу,
програму і час скликання чер- також подібна до попередньої. Держави, прислав до нашої ре- вістками, газета каже, що там Мітінґ. Комітет здає звіт. Ви- 
гового всекраєвого з’їзду В ній буде обговорюватися і дакції витинки з Горстової га- не є аж так зле, але достаточ- ходить на підвищення один з 
ТУРФДім і його Жіночої Сек- вирішуватися справа забезпе- зети в Бостоні “Бостон Амері- ' но зле для повстанців, які ду- контрольної комісії і вигодо- 
ції. З’їзд відбудеться в днях чення будинків і всего майна кен” з 4. грудня. На одному ви- мали, що вони повинні самі ря- шУе загальні доходи, роСходи 
25., 26. і 27. січня 1926 року в ТУРФДім. Ця справа була по- тинкові фотографія масакрн дити своєю країною. Ряд уби- • прибуток. Другий вискакує і 
салі Укр. Роб. Дому в Вінніпе- рушена ше на минулому з'їзді,1 друзьких повстанців в Дамас- тих, яких бачите на фотогра- називає першого брехуном, 
гу. Дні це будуть: понеділок, але дефінітивно не вирішена, ку французькими військами, а фії, каже “Бостон Амерікен", є членами кооперативи за
ві второ к і середа. І а віддана до' Ц.В.К. Ц.В.К цю друга — редакційна стаття до вистарчаючим для того, щоб мішання. Всі бачуть, що то

Як минулими роками, так і справу широке) обговорював, тої фЬтоґрафії: бути пересторогою для живих,
цего року одночасно зі з’їздом переписувався про неї з відді- На фотографії площа в Да- А далі іронізує собі газета з
'Р'РФДім відбудуться , і з’їзди лами, переводив анкету і в тя- маску, на плЬщі величезний того, як то європейські політи- чарам де сила, — кричав один 
чи конференції инших робіт- гу цеї роботи виринули такі ряд трупів друзьких повстан- ки свого часу хотіли накинути 3 комітету. — Всі вони підуть 
ничо-фармерськнх організацій, важні питання, які без згоди ців, чи населення Дамаску вза- Злученим Державам мандат над свині пасти!... 
як Робітничогр Запомогового з’їзду Ц.В.К. уважав за не- галі, а довкола кінне і піше ; цілою Туреччиною. Кемаль Па- — Але як там 3 нашою ца-
Товариства та шеровців Робіт- доцільне переводити. французьке військо. іша висміяв цю “жертволюби- сою? кричали шеровці.
ничо-Фармерського Видавни- Слідуючі три точки ста- В горі над фотографією на- вість” Ліги Націй і Злучені В салі крик, сварня. Коміте-

Товариства, центральні рі, але про них' треба говорити нис: “Можливо, потрібна — а- Держави лишились без манда- товц' одн' ДР>гих називають
заряди яких все стараються кожного року, бо життя по- ле погана робота”. І ту. ' шахраями. Один має такий ра-
відбевати свої з’їзди одноча- ступає вперед, видвигаючи пе- В низу під фотографією під- І щоб ми робили, питає Гор- хунок, другий противний, сва-

ипнонища невиправдану шидливу роботу. Пого шегідиі способи, СНо 3 Турфдім_ бо це улекиіує ред нами все нові вимоги. Щоб пис: Істова газета, коли-б були зго- Р*ться, називаються,
ft ким if вія при цеху иосдуговуєтия для обманювання майн єрів кошти скликання з'їздів. Отже задо*олити.ці вимоги — треба “Це частина друзьких “пов- дилися на мандат над Туреччи- Виграли, як “патріоти в він- 
— як Аочби те, що обіцяв вій стііайкерам >0 до 100 тисяч Дола ми більше чим певні, що з’їзди перш всего самим досконально станців" лежить мертва в місті мою? І Івідповідає: примушені ніпегських виборах. Справу
рів допомоги від організації Індустрія.іьних Робітників ( віта наших організацій заберуть ці- їх знати. А знати будемо їх Дамаску після того, як Фран- Ібули-б з пів-тузина разів пов- шеровців залагодили вищі ав-
нрямо кндаюп, підозріння, що робить він це в порозумінню з лиj-, ТИЖдЄНЬ від.25. до 30. сі- тільки тоді, коли з’їдемося всі цузи їх покінчили. Ми раді, що -торити те, що зробили Фран- торітети зі суду. 
вдаі;тіками копалень, яким його робота дуже на руку.

Майнері не иодума.ш перед страйком, де взяти засобів для 
підтіїимаяня страйкерів, а теііер отінилися в скрутному по-1 
ложенімо і м

щось не туди...
— Ми покажемо нашим скле

ного

«

,Цкі паки.чня включно, тобто від поне- разом, роскажемо одні другим ніякий “мандат" не заставляє цузи в Дамаску і що ви бачи-
I про свої місцеві недостачі і ви- час виконувати подібну робо- те на фотографії, або признати

свою безсильність виконати на-
; ділка до суботи.

Про инші з’їзди ми лишає- могиіі на тих спільних думках:ту”.
—1 чпшрнли бдахманош карлета. ^ Не застано-1мо говорити зарядаМ^ аГ на збудуємо один плян праці, шо Такі підписи дала до цеї кар- кладену на нас роботу, 

гтьщад тим, чрму С карлет перше всего дбає про зі- цему Mjcuj скажемо дещо до відповідав-би нашій організа- тими морду редакція газети од- Кінчається редакційна стат- 
браиня вкі'іадок від гнх страйку ючих м&йнерів, іцо вступили до проголошеної програми з’їзду ції в ріжних кінцях Канади. От- ного з найбільших в Америці і тя так:
і.ЇМ коли він тим же страйку разі/все одно обіцяє дати 50 до рурфдщ Частина точок про- же до таких точок належать: цілому світі властителя ікапі- “Будьмо вдячні, що нам не 
100 тисяч доларів. ІІошшен-fyi дати перше обіцяну допомогу, г_амн е, звичайно, формаль- і 12. Справи Жіночої Секції, талістичних газет - - Горста. накинено ніякого, мандату. 1 
а потім збирати вкладки. ( карлет, як видко, не дурний, нш нок) TexHj4H01o частиною з’із- 13. Робітничі і фермерські Цій-же картині присвячена просім бога, щоб він не допу- 
ежю збирає перше, а майнері можуть почекати иа свої тисячі Такими є точки в програмі діточі школи. редакційна стаття. сти в до створення ніякого
хоч-би й до тлі пори, каїн « карлет ечеапе з Дромгелер. Вся 3.-Зду рурфді„ від 1-ої до 14. Організаційна і освітня Ліднаголовок в редакційній міжнароднього суду чи до ин- 
кнй трохи думаючий робітник, іцо чигав щось про організацію ,0.ої g тих точок найважчі- драця серед українських ро- статті того-ж змісту, що й над того подібного до Ліги Націй 
Індустріальних Робітників Св.та, знає, що ця організація так 9.та _ -Засідання комі. бітників і фармерів.
тепер ослабла, особливо після довгої тяганини по буржуазних

ЧОМУ НЕМА МОРОЗІВ?
ВИЛИСЯ НІ

Це питання найбільше ціка
вить українських робітників і 
робітниць міста Вінніпегу, бо 
звичайно в цей час у Вінніпегу 
бувають вже такі морози, що 
тяжко й на вулицю показатись. 
Навіть минулого року в цей 
час були великі й сильні моро
зи та снігові заметілі. Цего ро
ку хоч е морози, але не такі 
вже дуже люті. Дослідчі дер
жавні стації заповідають на
віть тепліші дні.

Шукати причини цьому ми

фотографією: “Тішимося, що нонсенсу, який звязав би нас з 
сій і їхні справоздання”.1 Комі- Слідуючою точкою є орґа- ніхто не поручив нам ніякого подібною роботою”.

<удах її двох фрнкш ітягалшн полудах, хоч кажуть, що с~ мають за завдання на свс- ' нізація секції молоді при “східнього мандату” або нія-1 Таке пише велика буржуазна
в уржуазні су.Мі ні ьірягьі, по нона гіншп н тих ні має і їм . засіданнях розглянхти всі ТУРФДім. До тепер стан цеї кої подібної нещасної “бруд- американська газета про робо-
Сяарлет свідбяо обман,ні майнері, своєю обіцянкою. До то на , це,,тру та від ВС1Х організації б*в цілковито хао- н9ї” роботи”. ' ту французьких імперіялісгів в
го-ж нам ...як не хочеться вірити, що керуюче тіла організації ; това ^ іжні тич„„й. Нема центрального ті- Далі в самій редакційній стат- СирП, таке вона пише про тих,
1ядустр,*,ьянх Робітників світ* одрбрюють те, що робить Скар- ; позицл no Jx організаційно- ла, що завідувало-б гуртками ті з сарказмом оповідається, що створили Лігу Націй, яка
.н г, х» як пні уло, мп уважа».мо, що ця о]паш іація іп пошш OCBjTBBX питаннях, накреслити молоді, шо істнують при Укр. як то населення Сирії уявило одинока є винна за ці кроваві
на доиускаліся ,«.збиванняі .іншої юши, о. ор.ан)зац,. шд час ^ ^ ^ ^ . ^едкла. Роб Домах. в багатьох місіє--собі, що воно є властгелем події в Сирії. І не тільки в Си- "* «Уяемо в подробицях, бо
( тр к>, ’ 'V o.imna». P0- 11118 11 1 ‘мої ) і1 У иар сти їх з’їздові для обговорення восгях розсипалися ті гуртки, Дамаску і тої землі, на якій рії, але винна вона за всі кро- не ,юкликані до цего- °д|,ак

“<*««“• Чі та. ШО „р„ Спілці Укр. „.„і; Z- «•»»» «— «—

орі-иіші, Крим и, «, під страйку. Та і „аага.,1 ””” йт" • Ро6' Чо',од'- "" Г,Т.“ що ЛіЛчер.”'
відомо, хто-Скарлета туди післав, яка організація за нього ві.д- і так<>мУ порядку, в якому сто- кому стан, лишати дал, не мо- стителями земл, в Америці, , імпер,ял,стичним хижакам. » у ^ ™ « bUkpmbcTb
повідає? Чи він уповноваження від Виконавчого Комітету *т*> ^льш. точки на програм,, жна. бо через недогляд наших повстало проти французько, Винна вона , за кров украш- ™ій галї укр’ Роб До^ у
І.Р.С.? Чи знає той комітет, що він робить? Це перша справа. До К0ЖН01 3 тих точ°к вапо" oprarH,3aum багато Роб,таичих 1°нтрол1 Г*зе™ оповідає, як ського трудового населення базар що ттеватиме
про яку майнері в Вейн повинні були добре розвідати. відна емісія має реферувати. Дітей всмоктує вулиця. Французи бомбардували Да- Західної N країни, яке кинула У ™у“„я І ми дех-

Д- • К.Ц.- - «п* чоловікіщ ж....... , ділка і;д„.і.. Гшшщдр. SSTJ— Z
Через те не можуть ж'теїитпіся перед щювокатоііами Д1- 1 ,, 1 Р 1 з В’їиііпегу як І з скелині мч-’ 1 1 Д Отже під цю точку буде під- ських кооператив. Цю ТОЧКУ з б лп.пе у, як і з скслиш, мч

тягнено багато справ. ЩО дн- порушувано, позапрограмово, О ШПЛРННПГП ШИТТЯ цей ГеГикий’бамрТнї^іліжи

' 1 провести гарно вечер, але й
повернутись до дому з кори- 

Один “пояснив” справу ше спою річею. Річей на базарі ба
рів і приступлено до продажі гато і є між ними й такі, яких 
їх. Двайцять пять доларів один купите в звичайній крамии-

’

сти.
н ШКІД.ШВНМИ ш ібняками, ба інші гь дають їм иослух.
слідку тепер один провокатор, що користувався їхнім довірим, .
свідчить на суді в Келґари проти оскаржених майнерів. Не зва Ректно дотичать будинків на- і на минулому з їзді, але ніяких 
жаючи на те, майнері слухають инших, не кращих осібняків. ших організацій. Тчт прийде дефінітивних плянів не пред-
Д і йшло до того, що президент льокалю Майн Воркерс Юніон оф на порядок обговорення спла- ложено, н, статхта ні програми L.^ICDlT11D1
Кенада в Вейн сам виступає з заявою, щоб цю організацію, я та довгів на старих будинках, не ухвалено і том\ нічого не ’ .
кої елімши йому довірено, зтіщнтн а вступати до організації будування нових та їх фінансо- зроблено. В пару місцевостях - і йшлися, поговорили п рі 
Індустріальних Робітшіків Світа. Це щось таке, чого не мож вт забезпечення; регістрація бу товариші заклали кооператн- шили. Без жадного пляну, ста
на собі виясните динків на домініяльну інкорпо- вн і провадять їх лише в себе, тута, програми.

Цей хаос використовують Луїсові наймити і вже uranium. Рац'*° • т- ин- Тут буде дано Загал добітннцтва і фармер- Всіх склепарів заженемо в
докладний звіт, як мається ства про це майже не знає. Де- дубину!

які Відділи зверталися за ін- — Ta-ж у нас сила!
формаціями до Ц.В.К. в спра- — А як буде з приходами?
ві закладання кооператив, але —- Перше з зложім, а за лри- 
Ц.В.К. не міг дати відповідних ходи Не турбуймося. Коли зна- 
інформацій, бо не мав на це ні- ємо заложити, то будемо зна- 
яких припоручень з’їзду. Мину-,1м, як треба поділитися.

♦

11І.шер.
— Мені один»
— Я чотири.
— Для мене два.

Тож кор метайте всі з иеї не
бувалої нагоди І приходіть на 
базар! Кожного вечера ви ма- 

За короткий час продано за ете нагоду дешево купити це, 
дві тисячі доларів., Касіери чи- що вам подобається І що вам 
слять ґрбші, а шеровці числять norpjpiro. Послухайте нас, а не 
дивіденди в своїх головах.

по Дромгелер та намовляють майнерів, щоб вступали назад до 
Юнайтед "Майн Воркерс оф Амеріка, а вони -вже буцім то по- справа з регістрацією будинків 
стараються, що буде рпнвераена платня а 1924 р. Це ті самі,І* манна на домініяльну інкор- 
що продали майнерів і самі власне допровадили до того, що порацію дотепер, виясниться 
маймерам так общіжсно алатюо, і вони мають ще лице являти ’сто є правним відділом ТУРФ- 
ся між майяераШи і обманювати їх наново. Та найсумніше те, Ді*. а *то лише паперовим че- 
що власники копалень, які мусять реготатися з майнерів, днв- ірез невиконання умов статута,

пожалуєте ніколи!
— Шановні шеровці! — ви-
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Сторона 1"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", АВТОРОК, 15- ГРУДНЯ 1925,Число 150.

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ І ЛІГА НАЦІЙ. ПРИВІТ. КОМІНТЕРНА КОМПАРТГЇ
ЧЕХОСЛОВАЧЧИНИ.

З’ЇЗД ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.

влраилядася ■ фізкультурних
РУХ".

— Ні подумає • собі тих ко
муністів ніхто не переможе, 
коди й у вязниці не тільки не 
падають духом, але й підно
сяться його фізичним вихован
ням тіло.

закордонної міг бя здійснити свої націо
нальні суверенні права і всі на
роди могли-б пол згоджувати 
мирним і дружним шляхом всі;
непорозуміння, що виникають ; парт^ Чехословаччини з прнво- тишшя, не вважаючи на част- 
мж вмни. те радянська У"|^. д >Tnj„y в недавніх парля- кову стабілізацію капіталізму, 
ряд ні трохи не вважає нин.- мгнтарних виборах. Лист - зву-j не зробити ні найменших по
шию Лігу Нашй за наближен- чить: ступок ні сектанству, ні опор- НД ДОПОЇШ ПОЛІТИЧНИМ" Д° ТаЖО' °pr,m3“1,L Л,Га! “Виконавчий Комітет Коміи- тунізмові _ ось у чім политі №

ці до цього час> Н1 тРохи і терну з великою радістю лові- головне завдання доби, що ми 
не справдила тих над. , що дався про мш серйозний успіх її переживаємо. Чехословацька 
покладались на нет u прихнль- в парляментарних виборах, компартія без сумніву е на 
никами. Вона не тільки ше

Представник 
преси в Москві мав при кінці
листопада розмову а заступни
ком Народиього Комісари За
кордонних Справ K І. Літвіио- 
вим на тему, чи С.РС.Р всту
пить до Ліги Напій. Ось що 
відповів йому Літвіноа:

Останні j часом в ріжянх ча
стинах світу преса почала по
ширювати чутки, шо ніби-то 
радянський уряд відходить від 
своєї старої позиції у відно
шенні до Ліги Націй. В де яких 
органах преси пі чутки комен
тувалися навіть в -передовя*

черговий, семии з ряду, всекраєвип з'їзд товари
ства український робітничо-*армерськии дім 

ВІДБУДЕТЬСЯ В ДНЯХ 25^ 26. І 27. СІЧНЯ 1926 РОКУ 
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ. ,

ПРОГРАМА З'ЇЗДУ:

цінною пролетарською партіє - 
ю, .не вважаючи на деяке за-

Ви конко* 
слав прнві

і Комінтерну наді
того листа Ком-

Нязгнь.
1. пстоаш 18ZS В

1. Відкриття з'їзду.
2. Вибір верифікаційної комісії і провірення уповноважень 

делегатів.
3. Вибір президії з’їзду.
4. Зфіт Центрального Виконавчого Комітету Товариства 

Укр. Роб.-Фарм. Дім.
5. Звіт Центрального Комітету, Жіночої Секції.
6. Фінансовий звіт заряду Укр. Роб. Дому в Вінніпегу.
7. Звіти делегатів і делегаток від Відділів і Товариств 

ТУРФДім.
8. Вибір комісій: статутової, контрольної, маєтково-фінан

сової, пресової, організаційно-просвітної, резолюційної, 
драматично-музичної і скарг та зажалень.

9. Засідання комісій і їхні справоздання.
10. Положення Українських Робітничих і Фармерських До

мів в Канаді.
11. Забезпечення будинків і всего майна ТУРФДім
12. Справи Жіночої Секції.

- 13. Робітничі й фермерські діточі школи.
14. Організаційна і освітня праця серед українських робіт

ників і фармерів.
15. Секція Молоді при ТУРФДім.
16. Організування робтшч.о.фармерських кооператив.........
17. Робітничо-фармерська преса.
18. Драматично-співацькі та орхестральні гуртки при відді

лах і товариствах ТУРФДім.
19. Статут ТУРФДім.
20. Вибір Центрального Виконавчого Комітету і Контроль

ної Комісії ТУРФДім та инших центральних комітетів.
21. Закриття з'їзду.

ВЯЗНЯМ ЗАХ. УКРАЇНИ.
Наша редакція отримала від 

українського Агітпроякому К.

pSÉB# EEEÜ
’’Tien— UC Кош„,р, “Ш”'>

голошюму питанні, шо и*; иіон голосів j ВИЯВИлося, мав серйозні виборчі успіхи в к0” Ястична 
більше цікавить все людство і, . . . ,, ... .. .. помунклична
Гокпема нас самих, в питанні ШО ви м,цн,ш’ 38 ВСІ ИНШ1 паР* Німеччині, Бельгії, Ч4ехословач Посольська Фракція 
поо оозібооєння вона до иьо ітіі’ ШО претендують бути пар- чин, й деяких инших країнах. Варціава_ Сойм кімната Ч. 23
гГч^ч шГвжита ніяких сет» Л'ями ^УДящих, то це е без Наші парти де далі успішніш дня 28 жовтнн ,9,5 р.
йодних^заходів ' ,сумніву велика перемога. На- вчаться вести за собою маси і До Українськоі Секції

слідки нещодавно пережитої в нинішній період затишшя. Комуністичної Партії Канади
Ліга е прикриттям для підго- ,фізи чехословацький) партією, При правильній тактиці, при Торонто,

товки до воєнних операцій для щ0 тепер) без сумніву закінчи- серйознім відношенні до спра- Дорогі Товариші! Надіслані 
дальшого поневолення малих лися_ мають велику виховавчу ви більшовизації, ми зуміємо Вами 2Ю (двіста десять) аме- 
і слабих народностей. Вона в вагу для робітничих партій у- і в нинішній період виривати риканських доларів на допомо- 
значній мір. є лише дипльома- сього світу. все нові й нові шари робітни-^, політичним вязням Західної

карно І, Очевидно вгтн тдека- тшшшо біржо». де сильні дер- Група. “незалежних’.’ ..на. чолі чия має я «*ін впвмву сошял- укрпйш „ отримав і передав 
зуються не тільк утвореним жави полагоджують свої спра- 3 Вубніко^. шо зрадила наш демократії й завоювати бідй- нашому МОДР-ові (відділ Між- 
після Льокарно оптиміс+ичним ви й роблять взаімні розрахуй- прапор і силкувалася внести шість робітничої кляси. - ! народиього Товариства Допо-
настроем в політичних колах кц поза спийами й за рахунок р0збрат у наші ряди, зустріла Незабаром сесія поширено- моп| Жертвам Революції). 95 
Европи та Азії, але й особли- малих і слабих народів. С.Р заслужену оцінку: її дослівно го Виконкому Комінтерну звер | процент політичних вязнів на

С.Р., як держава трудящих роздавлено призирством ро- не всю свою увагу на проблє- дах у _це комуністи, або
мас, не може взяти на себе бітничих мас. Наймити буржуа ми сучасности. співчуваючі їм і повстанці, ко-
відповідальности за Лігу На- a3jj одержали належну відпо- Виконком Комінтерну шле трну МОДР видає що тижня 
цій, шо освячує поневоленая в|дь „ід трудящих Чехословач- палке пролетарське привітання до ВЯЗНИці ,Жу_ а Коли треба і 
и експльоатацію малих нзро- чини Так буде з кожним, хто робітничій клясі Чехословач-Іодіж Найбільше вязнів є у 
ДІВ- І пробуватиме завдати удар у чини та його випробованому Львові Луцьку, Ковлі, Рівно-

! спину комуністичній партії. загонові — комуністичній пар- j му j ХоЛмі. За допомогу скла- 
Лишитися масовою револю- тії . і даю робітникам в імени заклю-

1 чених в панських казематах —
пролетарське дякую.

X. Приступ а, 
Член Комфракції Сейму.

(Печатка — Комуністичної 
Посольської Фракції в Сеймі 
Річипосполитої Польської.)

статтях, при чому перекручува
лись і тлумачились по своєму 
окремо вихоплені з контекста 
фрази з тггтів радянської пре 
си Ті з розмов, даних представ
никами нашого Союза за код-
доном.

Не підлягає ніякому сумні
ву, що всі ці газетні чутки та 
коментарі з’явились не випад
ково. Час. коли з'явились ці 
чутки, припадає на момент у- 
доженяя відомих угод в Дьо-

,вим бажанням полекшкти при- 
нятгя цих угод тією частиною 
громадської думки ріжних кра
їн, шо в неї ці угоди виклика
ють те чи инше недовіри, у звя- 
зку з можливістю викиристан- 
ня її проти С.Р.С.Р. € великі 
підстави гадати, шо це тлума
чення позиції, ніби-то занятої 
радянським урядом останнім 
часом у відношенні до Ліги На
цій в Льокарно, навмисно по
ширюється певними колами в 
їхніх власних інтересах. Я вва
жаю за необхідне розвіяти ці 
штучно утворені непорозумін
ня й рішщь„заявити, шо всі ці 
чутки й коментарі ні в якому 
разі не відповідають намірам

Цю програму належить перечитати на’ адміністраційних 
зборах всіх відділів і товариств ТУРФДім та на зборах всіх від
ділів Жіночої Секції, основно її передискутувати і якщо були-б 
деякі нові пропозиції для доповнення програми, то надіслати 
їх до Ц.В.К. ТУРФДім.

Більше пояснень до цеї програми, а головно "до деяких 
її точок, подамо в слідуючому ЧИСЛІ “У.Р.В;"

З товариським привітом.

Маючи одно лише бажання 
уникати всяких ускладнень, 
ш# моглиб-б порушити загаль
ний мир і, зокрема, хід його 
великої внутрішньої будівель
ної роботи і продовжуючи 
свою політику невтручання у 
внутрішні справи чужих наро
дів, С.Р.С.Р. не почував ні най
меншого бажання вступити до 
цієї організації, де йому дове
лося-б грати ролю молота, а- 
бо-ж ковадла. З'окрема радян
ський уряд знає, що там він 
мав-би перед собою, як контр-

ФРАГМЕНТ З ЖИТТЯ У ВЯЗНИЦІ.
Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДім.(Надіслане до “Укр. Роб. Вістей” через одну з львівських газет 

з луцької вязниці.)

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГОЧитав якийсь роман. Думка
ми перенісся геть за синє мо- ; ВЕЛИКИЙ КИЇВСЬКИЙ ЯР- 
ре в три-десяту землю. Нараз . 
чую українську команду на по-, 
двір і нашої вязниці:

— Позір!
Я не міг зразу зорієнтувати-

Келін №... одним вікном ди
виться у двір вязниці і поза 
цим ніякого життя не можна 
побачити. За те внутрішнє 
житя проходить переломною, 
як в панорамі.

Ось — десь там на долині 
брякнуло ключами (моя обсер
ваційна келія на 3-му поверсі); 
видко когось впускають. Виліз 
я на підвіконник і дивлюся. 
Привели якусь 15-літню дити
ну. Чути розмову:

За віщо попався?
— Політичний.

Знаю, що політичний, бо 
від кримінальних вже відви
кли. Наша поліція ловить тіль
ко політичних. Але який ти 
злочин зробив?

— Комуніст 
ну відповідь.

Той, шо роспитував, роззя
вив рота, зігнувся як знак запи
тання і більше не питає нічого, 
бо зрозумів, що раз комуніст, 
то вже аж надто вистарчаюча 
провина, щоб посадити за кра-

МАРОК.
Оцим подається до відома членів і членкинь Р.-Ф.В.Т.. що

радянського уряду.
Ми, як і раніш, вважаємо Лігу 

Націй не за дружне обєднання агентів і навіть суддів, ті дер- 
народів, що працює для за гал ь жави, що багато з них навіть 

добра, а за -замаскований ЦІого не визнали, а через те й 
великих дер- не заховують своєї ворожости 

до нього, а инші, навіть, і з тих,

Радянська торговельна 
в Варшаві інформує, що 
сяцях лютому і березні 1926 р. 
відбудеться в Київі великий 
контрактовий ярмарок, що гре

батиме протягом 25 днів. За
кордонні товари, що будуть 
вислані на той ярмарок, будуть 
звільнені від мита.

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ: МІ-

Робітничо-Фармерського Видавничого Товариства

відбудуться в четвер, 28. січня 1926 р., в годині 9.30 рано, 
в Українськім Робітничім Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:

ся, що це значить; в одну мить 
як блискавиці пролетіли тися
чі фантастичних припущень.

Ще хвилина і я сидів на під
віконний!, до якого летіла 
дальша команда з уст високого 
чорнявого з австрійською вій
ськовою виправкою вязня:

— Девять, шість, три- на мі
сці розрахуйсь!

Рядок людей вміло і досить 
жваво виповняв команду.

— Раз, два, три, чотири! — 
доносилась знизу команда був
шого австрійського офіцира.

— Раз, два, три, чотири! — 
відповідали відгуком мури вя
зниці.

А 'Громада людей, оточена 
високими мурами, вся, вся, як 
один, робила вправні рухи.

То громада комуністів-вя- 
виншовши на прохід

ного
союз так званих 
жав, що присвоїли собі право 
розпоряжатися долею слаб
ших народів. Від того, що до 
неї нині вступає Німеччина,

шо визнали його, і нині uië
ставляться до нього з кепсько 
захованої» ворожістю.

Тому, ви можете передати 
громадській думці ваших кра
їн, що всі чутки про якусь там 
зміну, що ніби-то сталася в по
зиції радянського уряду у від
ношенні до Ліги Націй, к та
кож до Льокарно, є цілком 
безпідставні й що С.Р.С.Р. так 
само, як і Злучені Держави має 
непохитний намір і надалі сто
яти осторонь від таких орга
нізацій.

1. Відкриття зборів.
2. Звіт Ради Директорів Р.-Ф.В.Т.
І. Звіт Контрольної Комісії.
4. Плини видавництва на 1926 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1926 рік.
6. Закриття зборів.

країна переможена і у військо
вому відношенні слаба, не змі
ниться характер Ліги Націй, 
що в ній де-які держави мають 
намір лише використати Ні
меччину як співробітництво у 
здійсненні своїх плянів й во
рожих намірів взагалі проти 
С.Р.С.Р., з'окрема радянський 
уряд більш, ніж будь я- 
кий иншнй уряд, заінтере
сований в зміцненні миру на 
основі незалежностн й самови
значення всіх народів. З цього 
погляду він вітав би утворення 
такої міжнародньої організа
ції, що через неї кожен народ

“НА СЛАВУ БОЖУ”.
Перед забороною алькоголю 

в Америці зуживали американ
ські священники по церквах і 
американські рабіни по синаго
гах 1,245,000 гальонів вина. Як зково взяти участь в цих зборах, аба дати своє уповноважен- 
вийшла заборона, то запотре- ня другим членам, щоб ті заступали їх і голосували за них 
бувати вина для церков і си- у всіх справах, які збори будуть вирішувати. Друковану 
нагог стало постійно збільшу- таку форму уповноваження, готову до виповнення, можна ді
ватися. І так в 1922 році зужи- стати перед зборами від секретаря Р.-Ф.В.Т. Всякі пропозиції 
то 2.139,900, в році 1923 ужи- і суггестії, які члени бажали-б порушити на загальних зборах, 
то 2,503,500, а в році 1924 зу- належить перед Загальними Річними Зборами посилати иа адре-

Кожний член і кожна членкиня Р.-Ф.В.Т. повинні обовя-

чути ляконіч-

жито аж 2,944,700 гальонів ви- су секретаря.
За Раду Директорів Р.-Ф.В.Т.:

Ю. Люльник, голова,
.1/. Половин. ceKftemap.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти".

на.
Цікаво, чи все те вино пішло 

“на славу Божу”.
ти.

змів

РУМУНСЬКИЙ ТЕРОР 
НА БУКОВИНІ.

реклад якихсь паперів. Той каже, що нічого не ний суд, або “курту марціалю”. Селянам за- 
одержав. Тоді шеф iiofo в зуби і почав бити, грожуе каторга а може і розстріл, бо події ста- 
Гіотім посадив його до вихотсу і передержав лися за час військового стану, який тут ніколи 
в бруднім місці 22 годині. Иоб*6ши його в о-

під чужоземні КОНСУЛАТИ.

Часом арештування виникають з малознач
них причин. Оце 10.—12. жовтня в Чернівцях 
розлилася така нова хвиля арештів. Все ста
лося ось як: в звязку з подіями в Бесарабії і 
повстанням в Татар Бунарі, якийсь Буковинець 
з поетичним і одночасно політичним хистом на
писав на паркані на вулиці Г'еренґасе такий вір
шик:

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА
не припиняється.

Взагалі буковинські тюрми ніколи не є по
рожні. Часом число політичних вязнів підно-

станнє, відіслав до Чернівців, де його випусти
ли, як ні в чім неповинного.

Цей-же самий шеф сигуранци в Кіцмані на- ситься до тисячі, спадаючи инколи до триста 
пав на вчителя, що йшов у вечері з дівчиною і душ. В жовтні місяці цього року їиділо пять- 
такоік його арештував. Тільки після клопотів сот душ політичних вязнів, головно селян, вся 

Подамо при тім ще окремі випадки, шо по- директора Боднареску його випустили. вина котрих полягала в тім, що вони не змогли
пали нам під руку. В селі Шипинці жандарм по- Це були випадки з інтелігенцією. З селяна- покохати боярську батьківщину, хоча ніяких 
пився за селянином, молодим хлопцем, щоб за- ми-ж не поводяться так чемно, бо за них немає законів, навіть боярських, не переступили. До

директорів гімназії, щоб впімнулнея. цього треба ще додати пару фактів з области
В селі Цілісній прийшов до одного селяни- культурного і економічного терору. До нині 

на жандарм і каже йому йти мазати вапном знищено такі товариства: “Руську Бесіду”, 
громадську греблю. Селянин сказав, шо не має “Руську Раду", “Середню Школу”, “Українське 
вапна. Не довго думавши, жандарм так побив Касино", “Буковинський Кобзар”, “Боян”, “Му- 
селинина прикладом, що поломив йому ребра і зичну Школу ім. Лисенка’’. З них Українська 
селянин на другий день помер. Може хто по- Школа мала сім філій, які всі зачинено, 
думає, що жандарма покарали за вбивство. Ні
чого такого не сталося. Його перевезли в біль- са в Звинчаках, Вилавчі, великі ліси в Вамі. 
ше містечко і зробили командантом в нагороду, маєток в Росточах. Все це конфісковано ру- 

А зовсім недавно жандармерія заарештувала менською владою. Дім на Герсчгассе захопили 
В селі Візові сигуранца арештувала комуні- ' в Неполоківцях. Оршівцях та инших селах 60 україножери Румуни, що видають тепер там 

ста Йосипа І.ієса. ІІісля того про нього ніхто не ,селян і погнала їх до Чернівців. Всіх Сковано по , “Ґласул Буковині”. Така-ж доля трапилась з 
чув. Сигуранца каже, шо він втік. Але всі мі два в кайдани, а потім ше всі пари звязалн будинком “Руської Каси”. Кчигарське видавим- 
сцеві люде знають, що його замордовано в ланцюгом наскрізь і так усіх перевели по вули- че товариство “Руська Рада” мала перед окупа

них Чернівців. Це для того, щоб налякати на- цією великий маєток й друкарню, тепер це все
замкнено владою. Спинила своє істнування і ви
давнича спілка.

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла з друку? 
Якщо нехаєте її ви самі, або 
ваш І знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мат* корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді кк ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва а Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірвати» від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчаи ся* пе
режив війну 1 вірно описує ВСІ 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою новою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ скрізь цю книжку:

Висиляються книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовленні з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Оот. Pritchard à McGregor 

Winnipeg, Man.

(Докінчений.)

В Букарешті дощ іде —
В Буковині слизько,
Упікайте постоли,
Бо чоботи^ близько.

Сигуранца, що живе під постійним ляком 
змови і повстання, надала фактові надзвичайно 
велике значіння, розуміючи мабуть під тим я- 
кийсь сигнал до повстання. І почалися труси 
по всьому місті. Ці труси і арешти тягнулися 
цілий тиждень. Захоплено 130 людей, яких од
наче вини не можна було встановити. Поета 
так і не знайшли. Декого випустили на волю, 
але шістьдесять сидять далі в тюрмі.

Оцей невпинний терор, оця система злодій-j 
ських нападів, оця роспаношенність сигуранци, | 
війська і жандармерії — ці три підпори румун- ! 
ської влади на Буковині разом з системою ха
барництва, про яке можна оповідати цілі томи,' 
якими пересякла ціла держава Вайтоянів, Бра- 
тіянів, Бондаресок, це все поруч з кольоніза- ! 
цією, поруч з незаконний масовими реквізиці
ями і сваволею в Vrix ділянках громадського 
життя — наповнило душу буковинського се
лянства і працюючих та й кожного Українця ін
телігента, що не продався тим “цивілізованим” 
мародерам, непримиримою ненавистю до бояр
ської влади. Цілий край хвилюється, чекаючи 
моменту визволення і обєднання з Радянським 
Союзом, з Україною.

брати його до війська. Хлопець сховався в ку
шах. Це зауважив жандарм і вистрілив в ньо
го з рушниці. Хлопця вбито на місці.

В селі Луці два жандарми напали на дім го
сподаря, Онуфрія Пилипюка, звязалн йому ру
ки, погнали його )ііж кіньми до села Звинча- 
ки, бючи його по дорозі нагаями по голові. В 
селі Звинчаки вони знущалися над ним. били 
його, ростили пятн, посипали сіллю, натирали і 
знову били. Вони жадали, щоб він признався, 
що брав участь в “нападі”. .

Загинули маєтки товариства Селянська Ка-

тюрмі. вимушуючи признання.
При тім треба зауважити, шо кожного об-Іселення міста, 

винуваченого в приналежносте до комуністи- Недавно тому в селі Мамаївцях арештовано 
чяої партії уважаеться тут за шпига і нещадно сто селян за спротив жерентові. Цей наказав Товориство Жіноча Громада мала на провін- 

I селянам платити податки за відновлення попів- ції чотирнадцять гуртків, дитячий захоронок в
Чернівцях, дівочу бурсу, ткальню білизни, кра
вецьку майстерню. Колись вироби цього това
риства і майстерні знаходили ринок в Лондоні, 
Відні і Газі і фігурували на світових виставах. 
Тепер це все загинуло. А найважніше ось що: 
Народній Діж, збудований працею селян і за 
селянські жертви, тепер захоплений Румунами і 

шеф питає, скільки він одержав грошей за п’є- в черновецьку тюрму, щоб віддати їх під воєн- j відданий під румунські шпигунські установи та

з ним росправляютьсЯ-Н
Маємо багато инших випадків. Наприклад’ського дому. Селяне відмовились це зробити 

агенТа^подорожнього бюра Лукенюка арешту- на тій підставі, що їхньої попередньої згоди на 
вав агентЧнгур»нии і привів його до шефа си- відбудову дому не питали. Тоді приїхав до Чер- 
гуранци в Кіцмані. Цей питає, за що його аре- нівців префект і коли він подався до хати попа 
штовлно. .'Іуьепюк.і арештовано на дорозі до то навколо зібрався натовп і хтось кинув ка^і- 
префектури і вій не знає, за його а решто- нем в хату. Тоді жандармерія почала хапати 
еано. Пого роздяглії, перешукали, а потому людей і заарештувала сотню селян і погнала їх

Українська робітнича преса яе
сили І еМіомостн робітни

цтва. ПамвтаЯте яро пресовий 
I відновлення передплатніГ. Грі/ировіч.
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Число 150--УКРАНСЬМ РОБІТНИЧІ ЯКПгГ. ВІВТОРОК 15. ГРУ ДНЯ 1925.Стороад 4.

іШІІ.

І НАШ ти ЗРОСТАЄ!
слідуючі

ВІННІПЕГ І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!“У*р. Голос" з дня 9. груд
ня 1925. % 49 ■ передовій сгатч 
ті а. л.: "Танок на могилі" иа

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ПРИ ТОВА
РИСТВІ УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

' кидуеться в грубий спосіб на
Ш НАМ Ш ТШ0 БО- В-ци. Ос*п«А Курс та н, йо

го учителів, пишучи між le

an нашої газет

% ШС ЇЖ МИШАМИ
В ДИМИШ ВЕЛЕЙ.

строювати Мгіт і збирати Ч!

З ДНЕМ 14 ГРУДНЯ 1925 Р.11 Г. Ті в Meat* Гет.РОЇМСЯ. шим ось такс:
1 скаржилася прилюдно од

на курсантка: “Оголошували

SOjOOO долар», що їж Сиркт обшив при нагоді про життя робгпши*. Ба- N Країни ГрУШГВСЬКОГО, а уЧИ- 
, >|,ь>пм,,^п Зараз • Дрошеаер вештаються тято тут, я північному Едмонтоні, за- j тедь сказав нам, що ТОЇ Історії

юхох. Ю^^вмалГя . ірошелер Лат І&Рип устрою*/ти мі- иешиуе українських робітник», аж ВЧИТИСЬ НЄ треба, бо Історія
ІШГ. мьк своїми ярмімужиками. Го- мало «о з имж дбає яро орга«зашю,!у fl зачнна-

•« осипу та яро робітничу газету. Де-! „ г
назад до Юнайтех «кі ще тягнуть до божниці, а візи- іеться •
Амеріка, то яом* шип. вечерамн до готелю і там на : Як учитель саме цеї україн

ської історії на В. О. Курсі мо
скалі » 1924 року Розуміється, що зарібок. Про газету їм і не паду* чуваІ0 сгбе до обОВЯЗКу заяви- 
K rUu” » OPOe‘"Ue”' ““«*>-;€■ Едмонтоні Укр. Роб. ДЬ.ІШі і, прилюяно в інтсресі самої
1 помогти дальшому розгромові солі- завзято працюють свідомі товариші і . r v
ларности між маДнерамн в Лромте-, товаришки. але всіа не навчать і не ТІЛЬКИ Правди, що вище наве-

втокма- дена “скарга” курсантки е про-

------- ---  ------------щось трм сотім
' мі за рів І е вже за ЯВО купити *ч> імг- 
тобено". "смоф" і -чи'. ДурмтьВ Історії Лромгеаер Веде# Н. ТребАч в Торонто, Омі.

придбав одного цілорічного Be
ll О Ч В В С Вас було ще тавша каосу.

Від тога «асу. вв 
у вз-

іу дктрікті ЮАВЛ, вії 
яянуе хаос нечу-

В УКРАВШІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ Є
С Яичук В Мус Дню, Саск.

придбав двох цілорічних перед- 
платників.

L Сорока в Судбурм, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Il гя ПИШЕШ-
Відозво вже всім.

анебну 1-І—
голу з кал-one ректорами і без відома * и р“срс Придбав одного цілорічного пе

редплатника.
(X Книг ній в Едмонтоні. Алта.

придбав одного піврічного пе
ре длатника.

Юрко Дребіт в Стонвод. Мжн
придбав одного піврічного пе
редплатника.

А. Н. НикодвАчук в Торонто,
От. придбав одного піврічно
го передплатника.

П Про) _
Прері, Май. придбав одного 
квартального передплатника.

A. Фотчук в Майн Сентр, Онт. 
придбав одного піврічного пе
редплатника.

B. Нжменкж в Ґоргем. Н. Дж- 
котя придбав одного цілорічно
го передплатника.

Д. И. Перепелк>к в Снфтон, 
Мін. придбав одного кварталь
ного передплатника.

Стефвиія Добранеькв в Вест 
Форт Вмліям, Онт. придбала од
ного цілорічного передпдатни-

т
і ■кого не було те у Вінніпегу. Багато несподіванок, 6*- 

, гато корисних 
Хто прийде, той не пожалує, бо напевно не повернеться 
голіруч до дому. Користайте з неї небувалої нагоди І 
прнходіть численно на базар. Кращої нагоди набути 
добрі І цінні речі по дешевій ціні — певно не будете ма

ти. Прийдіть кожного вечера!

рі тушені на цю угоду моли
тися і Він до роботи 

На цю угоду, розуміється, маВнері 
ВІД твердого вуї я в дромгелер Не 

,, зголмлиси, а накинули П і 
нл страйк. Страйк розпочав

ся в червні і тре вав око до чотири мі
сяці Страйк скінчився програмою J 
мзйнері повернули оавть до праці за р* 
знижену платню Наслідо* був той, 
що майне рі відкинули KJM.BA. а
з органи ували Майн Воркерс Юніои ц з ПППГ ІМ1ГІТІІІІІІГ пціг
о* Кенада Однак цю юмію в Лром- МАСОВЕ РОБІТНИЧЕ ВІНЕ,
■ еаер конпаніі не визнали, за винят
ком двох чи трьох. В арочні ком- 
ваямх майне рі остались при Ю М В.
А., або беї жадне! організації.

На Вейн ситуація бум така, шч

дешевих річей, смачний буфет і т. д.

осеідонлвть. Бо инік ти 
І І ось така зараз -ситуація між май- чиш в голову нічого тому, ХТО й елу- 
нерами на заході Що ддаї буде, хати не хоче, а хоч і слухає, то лу

нає, що ти до нею говориш індіян- 
Млйнер ською мовою. Бо він розуміє ТІІЬКН 

ту мову, в якій говориться про кар
ти, п іптнку і т. ин.

Через те нема й зголи між робгт-

аер Веде*
стою видумкою.

Натомість стверджую, тцо і- 
сторія України є о^овязковим 
предметом на В. О. Курсі від 
самого його початку і курсан
там полишено повну свободу 

ннкамн. Ось нас шгтьох працює на ; щ0 до користування матерія- 
секції і один другого в ложці води 
втопив-бн. А через що? Через не
свідомість. Один думає, що тил 8 казом на це е факт,' шо курсан- 

Старанним відділу Товариства Укр. миль залізниці, на якій він "темлус ти ДІЙСНО уживають ріжних 
Роб -Фари Дім в Содбори вілбз лося тайзи" — це його власність. Рвегь- 

, „ . масове віче в неділю б грудня 1925 сз вислуговуєлься перед форманон,
конмим коли.,лей на вн.нанни Майн ^ . ші Укр Ро6, Дому. Голо-jдоносить йому на «ото товариша а 

(^kHI “ пував на вічу т. П.кнф Бііінський, а то щс й “роднайстрові ' донесе, ска
чек-аф ом юні . мері з ; секретарював т. Дмитро М. Сдобо-|же що ти с членом робітничої орта-

угоау . повернули до праці Працю-.^ Проіювлев т В Босо.ич з To-'Hballil Часами попадається добрий 
вали вони на основі нової > ві рООТО Тема віча була, “Економічний форман і затулить рота такому під-

механізм капіталістичного світа". Т<>н.. лизникові, але попадають такі фор- 
Ьосович насамперед торкнувся робіт-1 мани, що й чорт йому не догодить, 
ничої організації і сказав, що коли є думає, що він е властитель цілої за- 

гелер драйверами котрі ухвалилп на під нею мусиТь бути збу-:діз„„ц1
сво її ч '• домагатися під дОВаНий міцний фундамент. А коли, Через такі то незгоди тяжко робіт -

від помпам для всіх, що пра цсго у нас ^ жаль нема, то тут вина пикам вибороти собі кращі умовини 
лише самих нас, тому, шо ми віть- праці тяжко збудувати свою сильну 
ний час витрачуємо на пустих бадан- організацію і поширити свою пресу. | 
ках. В організації не ведеться робо- д час-би вже це запере стати, 
та як слід, не читається научиш ро
бітничих книжок І цим упадає наш 
робітничий рух. Дальше т. Босович 
говорив про класову боротьбу, пред
ставив, як капіталістична кляса 6а-

I
'про те напишу пізніше.

БАЗАР ТРИВАТИМЕ ВІД 14. ДО 19. ГРУДНЯ.Вейн, 7. грудня 1925. в ПортеДЖ JB
"феп

і лом з ріжних підручників. До- ДО ВСІХ ЖЕРТВОДАВЦІВ 
бувшого У up. Роб. Наук. То

вариства в ВенкуверІ. - —

Оцим повідомляється всіх 
жертводавців бувшого Укр. 
Роб. Наук. Товариства, що в 
неділю, 20. грудня 1925 р., в го
дині 3. по полудим відбудуть
ся в відділі Товариства Укр. 
Роб.-Фермерський Дім в Вен
куверІ

СПЕЦІЯЛЬНІ ЗАГАЛЬНІ
V ЗБОРИ

членства бувшого Українсько
го Робітничого Наукового То
вариства.’

Ціль цих зборів слідуюча :
1. Щоб вже раз причти до 

порядку з тими грішми, котрі 
лежать в банку на будову Укр. 
Роб. Дому в Венкувері і злучи
тися з Товариством Укр. Роб 
Фарм. Дім.

2. Ті товариші, шо жиють 
поза містом Венкувер, щоб по
дали свої вказівки листовно.

Ця справа є надзвичайно ва
жна для кожного члена й член- 
кині, тому просимо конче щоб 
ви прийшли на ці збори в ви
ще означенім місці, дні g часі.

За Заряд Товариства:
И. Вакалюк, 

голова.
Венкувер, 20. грудня 1925 р.

ВІННІПЕҐСЬКІ ТОВАРИШІ 
* І ТОВАРИШКИ.

Адміністрація просять Вас 
звернутії лісти ка передплату І 
пресовий фонд так “Укр. Роб. 
Вістей", як і "Робітниці", без 
ріжнмці, чи вони заповнені чи 
порожні, бо без цего трудно 
зробити підрахунок нашої кам
панії в місяці листопаді. Звер
тайте лісти, щоби Ваша праця 
і придбання в місяці листопа
ді була локвітована разом з 
(всіма другими товаришами. Не 
забувайте!

Содбори, От.

підручників, між ними Грушев- 
ського, Яворського, Аркаса й
инших.

З яким наміром п.п. редакто
ри “У. Г." кидають оцю бре
хню на В.О.К. і його учителів, 
це кожному буде ясно без даль- 
ших пояснень.

24. вересня до 29. листопада, а тоді 
вийшли иа страйк.

Страйк був підготовлений в Ярем
на.

Гринько Чербань в Ентренс, 
Алтж. придбав одного кварталь
ного передплатника.

Ґ. Келий в Вейн, Алтж. при
дбав одною цілорічного і од
ного піврічного передплатників.

Г. Поливка в Сотерленд, Саск. 
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Іван ІПпжюк в Елсас, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

П. Хорочжн в Вейн, Алтж.
придбав двох піврічних перед
платників.

L Рвпко в Міннежполіс, Мінн.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Петро Дудик в Коністон, Онт.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Ф. Бережний в Ді Пес, Мжн.
придбав одного гуіирічцого пе
редплатника.

Д. ^едорак в Спрінгвел, Міш.
придбав одного цілорічного і 
двох піврічних передплатників.
’ Івжн Коссовжн, в І11ІКЖГО, 
Илл. (Гегевіч) придбав одного 
піврічного передплатника.

І. К. Лупул в Едмонтоні, Ал
тж. придбав одного цілорічного 
передплатника.

Михайло Ґаланджій в Форт 
Френціс, Онт. придбав чотнрох 
циорічних передплатників.

Софія Ріпка в Брул Майне, 
Алтж. придбала одного півріч
ного передплатника.

Іван Гирський в Гемилтоні, 
Онт. придбав одного піврічного 
передплатника.

С М. Грекул в Кенора, Онт.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

І. Перейма в Коністон, Онт.
придбав ' одного цілорічного і 
двох піврічних передплатників.

A. Понур в Едмонтоні, Алта. 
придбав двох піврічних перед
платників.

B. І^удейчук в Ді Пес, Ман.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

М. Лотоцька в Гемтремк, 
Міш. придбала одного півріч
ного передплатника.

М. Ґораш в Доналд, Б. К. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

Ілия Волощук в Снлвер Сентр, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Іван Лучук в Фирдейл, Ман.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Федько Вербовецький в Ка
мора, Саск. придбав одного пів
річного і одного квартального 
передплатників.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
що також щиро їм дякуеіІо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надівся, 
що Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Др. Іван KajM'i, 
І/чнтв.іь В.О.К.моя»

цк>ють на комгммійну %іифту. Було 
вирішено тими драйверами, щоб вий
ти иа страйк я Дромгелер і Вейн, як 
шо компанії не згодяться дати такої 
підвмжки. що рівнялася-б платні з 
1924 р. В цій конференції драйверів 
в Дроміслер брали участь делегати 
також з Вейн і Роздейл. Коли вже
дєхєгаїи повернули з ионфєренції і| що иема ,дНОС1и між робітни- 
дали до віло-а в своіх и.и.Яних тому її дуже легко визискуй-
КД.ПХ пр.» lump драйвери, так всі „ 6ідно,а продетар, роб,т„ики иа- 
майнері ралом і драйверами одного
лосно заявилися за їхньою постано
вою.

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 
ТРАНСКОНИ.

L Ш—гай І
Читайте самі І другим кажіть.

В суботу, 19. грудня 1925 р„ в ідо- * 
грається надзвичйно зворушаючу і 
пойчаючу драму в 4-ох діях п. н. 
“Сирітка Хася". Вступ лише ЗО і 10 
центів. (lOviL для дітей.) Початок

9^
ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим повідомляється, що в 
вівторок, дня 15. грудня від
будеться в салі Укр. Роб. До/ 
му в Іст Килдонан мітінґ від
ділу Жіночої Сскмії ім. Ст. 
Мельничука.

Всі членкині обовязково по
винні явитись* на мітінґу, щоби 
як слід вирішити наші органі
заційні справи.

КОНЦЕРТ-С8ЯТ0.
Енсонвнл, Онт.

Дня 15. листопада українське ро- в Г°А- вечером. 
ють три /способи, як позбутись з ce-! бітництво в Енсонвнл відсвяткувало ‘ 
бе капіталістичного reejry, а це: зор- концертом треті роковини смерти
Гаїштватись, учитись, повалити ка- борців революціонерів N. [Перемети, грається дуже гарну історичну дра-

Коли комітет, котрому припоруче- піталістичний лад і „становити лад^Сгепаиа Мельничука, Івана Цепка, що *У в пятьох діях зі співами і танця-
, вест, перетвори з котишйшти ^ мо„а , пана. Іїх польська шляхів розстрьі.ла за ми п. н. “Невольник . Вступ лише

представниками, пішов до компан -, £-ама ^тиаЛістичн.і господарка за- те, що вони, ик сини поневоленого 30 і 10 ц. Початок в год. 8.30 веяером.
внх офісів, то вомпани не то ш0 •* с1авлне робітиикі» організуватись. Ка- народу, не мої ли вже знести тих 
згодилися нл піддцжк), а-іе вав піталістнчннй лад збудований на при- мук народнії мас під шляхет-
говорити не хогьти. ак на АР)іий вагн)# власн<кти а ии робітники, е|ським ярмом і рішили піти на муки 
день вийшли майнері на страйк. В

’

В суботу, 26. грудня 1925 р„ відо-

I

В четвер, 31. грудня 1925 р„ відбу
деться велика кошикова забава з тан-

Багато ріжних недіодіванок._ _ _ _ иічо иншого у них, як живий товар і смерть, щоби тільки показати шлях
Дромгелер ви шли на стра к ма не- ДВОх ногах, який продає себе на низ вол у свому народові Саля була Вступ на забаву: 35 ц. для мущин, а
рі в тих майнах. що відкинули Ю.М. u рдаках за kvcoK іді6а- ^ не ! заповнена українським робітництвом 25 ц. для жінок і дівчат. Початок в
В.А., а на Вейн вийшли всі, сто про- ! здо,н„н , ,олод> Концерт отвори» тов. Баяновський і годині 7.30 вечером. Забава до попої
цап зараз в и жадна ма на не. Промовець навів багато фактів з вкоротці з'ясував присутнім, чому Ми ночі, 
робть, а ма нері ходять і наріка- автомо5дієвої індустрії. Індустрія у- обходимо третю річницю смерти ви-1 И* цю перед-новорічну забаву за- 
ють. самі не знають на кого і проти досконалюггьс,> робітників викида- ще наданих людей За вступним прошуеться товаришів з Вінн.пегу і 

„ еться сотками з роботи, бо коли ро- словом хор відспівав "Похоронний І£Т Килдонан, як також з других
Положення використав організатор по і6но витрЬтитн часу марш". Дальше слідували дек-іяма-

Гд. п*ГР'“Л‘;Т , r ""“r якоїсь річи 10 год.. то машина ції, революційні і народні пісні, гра
(. Ді л ю , і л ю) ем к.ірлет .і дранть ту саму роботу за 2 годині на мандолінах. На половині програ-
Нін припав, сюди саме в той час. ко- ,^ # (корш, . | ми за6рав слово Михайлюк, котрий «сіх жіноГ і дівчат, шо прийдуть з
ли майнері вийшли на страйк і по- * >ІКИМ спосо6ан капіталіст нако 1 обширно росказлв історію дванайцят- кошиками на цю забаву

ачнв, що вода на оіо млин. к.ір пнчують гори ріжних товарів і три-; ки, життя тих борців і чому вони рі- вільний
лет разом з своїми прихильниками, мак)ТЬ |х повно в СВоїх магазинах, : шили піти в рідну розпяту панами
котрих 1>1 ”с Р**“>*. 3,1 Р33 прого щоди одержати за них якнайбільшу країну. Пішли, щоб розбудити віка- :
лоснв масовий мтиг, на ямому гожо-- ц.ну д що не 6удо на ці товари по. | приспані маси і гіЬвести до ріша-; Дуться загальні річщ збори виділу 
рив около дві години. свої ПІЮ Купиі»а то капіталісти замкнули фаб- ючого бою. Пани, гнобителі у країн- ТУРФДім. КоАний член повинен о- 
іюв заявив, що як ма нер згодяться рик||> віддалили робітників від пра- ського народу спіймали цих борців і бовязково прийти. На зборах будеть- 
відкмн> ти організація? яку недавно Тільки-ж і для юшіталістів це бу- розстріляли на чортківськім тюрем- ся принлцати і нових членів,
зорганізували. т< -то . л н >ркерс до не дужс поплатно і вони пішли нім подвіррю. Умерли вонц з рево- Початок в годині 2. по полудні
Юнюн оф Кенада , приймуть юши, ^ ^ ^ шюм.
Індустріяльних Нобиник» Світа, то ти зб^у для своїх аварів. І
ця організація зараз дасть на допо- ... „ ..« ! сехлм .лпппп лс колись Панувала Німеччина, таммогу страйкерам від 50.000 до 100,000 . . ^ .’ * и тепер панує Франція, Англія^ а над

всімн ними панує Моргай, який за- 
По скінченню його промови свідо-16[>ан не Іідьки німецькі ринки, але 

мі робітники ставили питання і дока- кзвв ^-1д снок) контролю німецьку ін- 
зувалн. що він свідомо говорить Ду сТ [ті ю і без милосердно визискує ні- 
брехию, бо ні йою, ні ніяка инша ор- мсц|іКНІ робітників. | 
ганізація не може майнерам такої до- j так НіДб;л.п-я переміна капіталі- 
помоїн тепер дати, поки майнері не 
матимуть своєї-власної сильної орга
нізації. Однак все це було без у- 
спіху. Шістьсотна юрба майнерів за-

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ САСКА- 
ТУНСКОГО ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ. чА. Гоголюк, Підпорядковуючись ухвалі
Центрального Виконавчого Ко
зи іттту ТУРФДім, шо була по
міщена в “Укр. Роб. Вістях",- 
цих* повідомляємо всіх членів 
і членкинь саскатунського від
ділу Т5"РФДім, як тих, що є в 
місті, так і тих, що поза мі
стом, щоб1 вирівнали свої член
ські вкладки повністю за 1925 
рік найдальше до 25. грудня ц. 
р_, Ço в противному разі втра
тять право голосу на річних 
зробах.

(Печатка.)

секретар.кою.
близьких місцевостей. Товаришки, як 
з Транскони, так й з поза Транскони, 
повинні приходити з кошиками. Для

ДО ЧЛЕНІВ ВІДДІЛУ ТУРФ
ДІМ, В БЕВЕРЛЕИ, АЛТА.

Цим повідомляється 
членів віділу ТУРФДім в Бе- 
верлей, що річні збори відділу 
відбудуться в понеділок, 4. сі
чня, 1926 року, в годині 8-ій 
вечером, в Укр. Роб. Домі.

Всі члени повинні обовязко
во прибути на ці збори в на- 
зцачений час.
І. Торчинюк, 

голова 9

всіх
В неділю, 3. січня 1926 р- відбу-

4
люційиим гимном на устах, заклика- ! 
ючи в останнє народ до боротьби, до 
продовження їхньої недокінченої пра
ці Бо їхня праця, цє боротьба бід- нариства? Зайдіть колибчдь вечером

У.Р.Д. і домагайтесь аплікації. Ви, 
як робітник, або робітниця, повинні 
стати членом цеї організації, коли ба
жаєте забезпечити себе і свою ро
дину від днів страждань. Організа
ція виплачує добру запомогу всім 
своїм членам в часі слабости. 

Пишіться сьогодня! Пишіться зараз!

І Чи ви знаєте про те, що в нас є 
відділ Робітничого Запомогового То- ЗарЯД.

♦JДоларів. О. Квасній, 
секретар.

УВАГА, БІНФЕИТ І ОКОЛИЦЯ!

Драмгурток при Укр. Роб. 
Домі в Бінфейт, Саск., відо- 
грае в суботу, 26. грудня ц. р. 
надзвичайно цікаву і повчаю
чу драму т. М. Ірчана п. н.

ної кляси з панами і ми їхню працю Д°
продовжуватимемо аж до остаточно
го визволення працюючих з кігтів не
наситного капіталізму.

Оцісля концерт продовжувано зно
ву деклямаціями, співами і т. д. Ду
же влучно відограв мандолінове со- j 
льо маленький т. Петро Шот. Кон
церт закінчено співом “Інтернаціона
лу". На це му місці складаю від іме- 
ни місцевого організованого робіт
ництва щиро-сердечну подяку всім у- 
часинкам цего свята, котрі не зважа- 

чорносотенців в ро 
ді Лешишиних та “Укр. Голосу", 
прийшлли віддати пошану молодим 
героям.

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ В САСКАТУНІ.стичної декорації, але від цего робіт

никам не декше. Шобе раз на все по- 
і'зб>"тися цего лиха, робітники повинні 
І організуватися, освідомлятися, чита- 

кричала сваомих одиниць, котрих тн книжк„ й газети і дру-
тут і так мало і не мають сили що , их до цсго заохочувати. Тому, то- 
будь зробити. Скардет побачив, що варИШц ставаймо членами робітничих 
маса за ним і давай говорити даль- організацій, не ходім в роздріб, а гур
те. Говорив до пізної ночі Около ТУЙШ>СЯ| працюймо для добра орга- 
першої години мітінг закрито І вро-, нізації 
голошено, що на другий день відбу-

Гіодаемо до відома всім членам і 
членкиням, віддіїу ДУРФДім в Са- 
скатуні, а також і тим, що працю
ють поза містом, що річні збори на
шого відділу відбудуться дня 10. січ
ня 1926 року. Початок точно в 2-ій 
годині по подудни. 
кипі повинні прибути на згадані збо
ри. на яких вирішаться важні справи 
на будучий рік.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ”.Робітничі організації, що гуртують
ся при Українськім Робітничім Домі 
в Трансконі, приготовляться до ве-. 
дикого ще досі небувалого такого ба
зару, від якого має загудіти ціла 
Транскона — від сіпіарського аж до 
сіенарського елевейтора.

Коли бажаєте взяти участь в цім 
базарі, то постарайтеся придбати що 

І будь для не то.
Жертви в грошах і матеріалі, при

несіть до У.Р.Д. в Транскона.
Перечитайте ще раз все те з гори

Кличемо українське робіт
ництво в Бінфейт і околйці не 
оминути цего представлення, 
щоб потім не жалувати.

Цю драму грано з великим 
успіхом тіо цілій Канаді при 
численній публиці і хто її ба
чив, той ніколи не забуде. Тож 
прнходіть численно і кличте 
своїх знайомих.

Початок в годині 8.30 вече
ром. Ціни тикетів 50 і 25 ц.

Всі члени і члеи-ючи на наклепи

через яку наш шлях до ви-
, зводу з капіталістичного ярма, 

деться млінг в 10. годині рано, на я- Присутні вислухали промову т. Бо
жому вирішиться, що дальше робити.

Робкор В. К!

Програма зборів :совича досить уважно і багато з неї 
Присутний.На другий день рано знову з'явив

ся Скарлет на плятформі і почав го
ворив дальше. По скінченню про
мови забрав слово Д. Гарт, прези
дент від великого льокалю Майн 
Воркерс Юніои оф Кенада і заявив, 
що майнерам в Вейн нічого не оста-

Ріджайна, Саск.навчилися. 1. Отворення зборів.
2. Вибір президії на час зборів.
3. Перевірення членства.
4. Звіт функціонарів.
!х Звіт контрольної комісії.
6. Довг Укр. Роб. Дому в Саскатуні
7. Діюча школа.
8. Освітні і організаційні справи.
9. Нові справи.

10 Вибір заряду і функціонарів на 
1926 рік. ч

11. Замкнення зборів.

Хоч я малограмотний, однак пере
читую кожне число “У РВ.” І пере- до долини і запамятайте, що всі ті 
жона вся, що тігьки робгтничо-фармер- представлення, забави, збори і базар,

Чи- відбудуться в салі власного будинку 
в Українськім Робітничім Домі 

За все це ручить 
Заряд віддділу ТУРФДім 

в Транскона, Ман.

ПЕРЕГША РЕДАКЦІЇ.
ські часописи пишуть правду, 
тйючи їх, мені кожного дня стає ясні
ше, я пізнаю де правда, а де брехня.
Це розумію навіть я, малограмотний 
робітник. Взяти хоч-би “Укр. Голос". 
Надрукував він брехливу статтю .Пе
тиційна на погибших героїв 'Мель
ничука і Шеремету, думаючи, що на ґ 
тому й закінчиться. А коли в оборо
ні цих революціонерів став т. Ірчан, 
то Лещишин і “Укр. Голос” мало не

П. ГЦ Вінніпег, Мжн. — Вірш “В 
; день виборів” до друку не надається.

А. Вга Венкувер, Б. К. — Зробіть 
із тими резолюціями те саме, шо зро
били з тими, які отримали в “Робіт
ниці". Тамті відносяться спеціальні). 

Ідо “Робітниці", а ці відносяться до 
і “Фармерського Життя". А що вони 
однакові, то це нічого. Ті, до кого 
їх зашлете, знають добре про шо

4 еться зробити, а тільки відкинути 
Майн Воркерс Кін іон оф Кенада. та 1 
прилучитися до організації Індустрі- 
жльних Робітників Світа. Свідомі ро- 
бітіріки почали доказувати, що це 
ждочмн так робити, що це провокація 
Сжардега, яка тііьки розгромлює май- 
перів в Вейн, нищить розпочату май
орську організацію і розбиває нашу. 
солідарність. Але всі наші доишзн-1“ ин$ й1е мова 
ия були даремні Проголошено тай
ме голосування: чи остатись при Майя І*»" був поміщений в 145 числі “Укр.

Роб. Вістей" і певно Ви його пере-

РОБІТНИЧА КНИГАРНЯ.
Повідомляється українських робіт

ників, що п. ч. 446 Селкирк Евию у 
Вінніпегу створено робітничу книгар- 

В цій книіарні можете дістати 
українські і англійські робітничі кни
жки, журнали і газети. Заходіть п. ч.: 

446 Selkirk Ave.

I

Заряд.
Кожний КЛАСОВО свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

(Печатка.)

подуріють, лаються, пирскаються, але 
опрокинути фактів не можуть. Бо 
на кожне брехливе слово Лещишина 
т. Ірчан подає факти, зрозумілі кож
ному малограмотному.. Тож “Укр. 
Голос’’ виїхав вже і з хуліганством і 
з ріж нот лайкою, і Лещишин і собі 
за ним підтягає і дуже вони сердять
ся. що їм яе вдалася брехня.

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В ЕДМОНТОНІ

Подаємо до відома всім членам і 
членкиням відділу ТУРФДім в Едмон
тоні, а також і тим, шо виїхали з мі
ста, що загальні річні збори нашого 
відділу відбудуться в середу, ЗО. гру
дня 1925. Всі члени і членкині повин
ні обовязково Прийти на ці збори, на 
яких вирішаться важні справи, а та
кож почуєте звіти урядників за цілий 
1925 рік.

Звертається увагу тим членам, шо 
не виповнили членських вкладок,

І би постаралися до 30-го гру* ви
повнити їх, щоб мати право голосу.

Заряд.

H. Н. Колісник. Торонто. — Ваш І ЮШУ КУЮ свого брата Павла 
Гурськоіо, з села Ромашівки, пов. 
Чортків, Галичина. Має десь пере
бувати в околиці Саскатуиу. Пошу
кує його в дуже важній справі його 
брат Микола Матвійчук. Може хто 
знає про него або він сам, хай напи
ше на слідуючу адресу.

N. M&twiychuk

The WORKERВоркерс Юнюн оф Кенада. чи прили
ти юеію Індустріальних Робітників 
Світа? Голосування відбулося тайно, 
ав картканн. Після обчислення голо- %очная.

К. М-чук. Лін. Мас, 3. Д, — Дяку
ємо за надісланий об разок і масах рн 
■ Дімаску. але ма жаль для репро
дукції в “УРВ." вія вже на нада
ється тону, шо датемннй. 
непі вже не вийде.

Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ше нині!

І;сів показалося, шо за організацією І
РХ. була більшість а проти меншість. 
Тоді почади викуватися в члене Ц*. 0» Здасться, шо привіється і редакто

рові "Укр Голосу" і Лєщншянові 1- 
студВ до Чсхослокач

чин н, шо^ навчитися трохи хитріше 
брехати, бо тепер їм не вдається. 
Можете їхати, пане редакторе. "Укр. 
Голос” на цепу не потерпить, бо ро
бітники за

С. Вписалось на початок оково три Obed, A1U.(151)K сотня майнерів. Здержались від внн- Д. Г. Норі Se*. Онт. — Вірю до 
дружу Не надається,

Біифейті Сап. 
сщмиш не' дуже кодеснмм 
вати ва сторінках преси, 
ше тат говорить, самі а

хати самим
су ТІІЬКН свідомі одиниці Адреса:

THE W OKIES, 
Boom 801, Tyrrell Bldg,

M King Et, Kail

' УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія К«кн- 
шівна дає лекції гри на пяні, та учать 
теорії музики Просить зголошува
тись на адресу:

751 Burrows Ате.,
Телефон: J. 5006.

ТакіС Скарает на третя* 
телеграму по всіх бревчах організа
ції IRC за

а ■
Відкривайте очі рибі поний,с хебату

чі ча 100 твехч во шо їх 
сою І 

Хто слідуючий?!
І Ічасом Be rn роспадаютьсв.

П. Пурмч. ІТі> Ont
Сси Скарлет виїхав *о Ксдгара, у-

\ -.п\ - -
■

__________

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ
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